1

证券简称：中海油服        证券代码：601808         公告编号：临 2018-045

中海油田服务股份有限公司

关于获得政府补助的公告

一、获取补助的基本情况

中海油田服务股份有限公司（以下简称“公司”）2018 年 11 月 27 日起至近日

收到数笔与收益相关的政府补助，所涉项目主要为承担国家指定任务而收到的科研

专项经费、奖励资金及自用油消费税退税款等，具体情况如下：

 单位：元

序

号

政府补助

项目
政府补助金额 日期

取得政府补助

的依据
收款主体 发放主体 发放事由

1

国家高新

技术企业

认定奖补

资金

50,000.00
2018年 12

月 12 日

深圳市科技创

新委员会 深

圳市财政委员

会 关 于 下 达

2016 年、2017

年高新技术企

业认定奖补资

金的通知

深圳中海

油服深水

技术有限

公司

深圳市南山

区科学技术

局

奖励资金

2

科技成果

转化交易

项目补助

315,000.00
2018年 12

月 20 日

天津市促进科

技成果转化交

易项目补助资

金管理办法

中海油田

服务股份

有限公司

天津市科学

技术委员会
专项补助

3

中国科学

院战略性

先导科技

专项

9,020,000.00
2018年 12

月 26 日
项目任务书

中海油田

服务股份

有限公司

中国科学院

地质与地球

物理研究所

科研专项经

费

4

中国科学

院战略性

先导科技

专项

1,500,000.00
2018年 12

月 27 日
项目任务书

中海油田

服务股份

有限公司

中国科学院

地质与地球

物理研究所

科研专项经

费

特别提示

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的任何

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担个别及连带责任。

2

5

自用油消

费税退税

款

45,424,128.96
2018年 12

月 27 日

财政部 国家税

务总局关于对

油 (气 )田企业

生产自用成品

油先征后返消

费税的通知

中海油田

服务股份

有限公司

财政部驻北

京市财政监

察专员办事

处

税收返还

6

中国科学

院战略性

先导科技

专项

4,560,000.00
2018年 12

月 28 日
项目任务书

中海油田

服务股份

有限公司

中国科学院

地质与地球

物理研究所

科研专项经

费

合计 60,869,128.96 - -  - -

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则 16 号-政府补助》等相关规定，上述政府补助属于与收益

相关的政府补助，上述政府补助资金将根据项目的研发进度和实际情况，计入本期

和以后各期的损益。具体的会计处理以及对公司当年损益的影响情况须以审计机构

年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中海油田服务股份有限公司

董事会

2018年 12月 29日